ПРОТОКОЛ № 32/2021

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

«30» ноября 2021 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Горшков О.И., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн).

Кворум для принятия решений имеется, 5 (пять) членов Коллегии, 71,43%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела Ассоциации;

Никонова И.В. – И.о. начальника отдела по контролю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации;

2. Принятие решения о внесении изменений в План проведения проверок деятельности

членов Ассоциации на 2021 год, утвержденный решением Коллегии Ассоциации

(протокол №51 от 18.12.2020).

3. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки;

4. Рассмотрение заявления о приостановлении стажировки;

5. Утверждение изменений, вносимых в программу стажировки;

6. Прекращение стажировки;

7. Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующих соискателей:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2620 Апусева Кристина Викторовна Выписка из протокола №

04/2021-72

29.10.2021

2. 2621 Лукашова Наталья Ивановна Выписка из протокола №

04/2021-72

29.10.2021

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Принятие решения о внесении изменений в План проведения проверок

деятельности членов Ассоциации на 2021 год, утвержденный решением Коллегии

Ассоциации (протокол №51 от 18.12.2020)

Докладчик И.В. Никонова

РЕШИЛИ:

2

В связи с исключением из Ассоциации кадастровых инженеров, в отношении которых

утверждено проведение плановой проверки в ноябре 2021 года, внести в План проведения

плановых проверок деятельности членов Ассоциации на 2021 год, утвержденный Решением

Коллегии (протокол №51 от 18.12.2020), следующие изменения в части исключения проверки в

отношении лиц:

№

п/п

ФИО кадастрового

инженера

№ в

реестре

членов

СРО

Срок

проведения

проверки

(по Плану)

Причина исключения

535
Заневская Ольга

Владимировна
1989 Ноябрь 2021г.

ИСКЛЮЧЕНА

30.12.2020

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утвердить руководителями стажировок кадастровых инженеров –

членов Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 403/с от 19.11.2021,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Козаченко Елена Васильевна

Реестровый номер 007-403

СНИЛС 122-895-739 87

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Кирпичникова Кристина

Иосифовна

Реестровый номер 1593

Форма организации

кадастровой деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

30.11.2021 – 30.11.2023

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ГБУ КК «Крайтехинвентаризация -

Краевое БТИ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Краснодарский край, г. Краснодар,

ул. Им. Леваневского, д. 16

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 404/с от 23.11.2021,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

3

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Зеленская Марина

Станиславовна

Реестровый номер 007-404

СНИЛС 045-938-793 08

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Титаренко Елена Сергеевна

Реестровый номер 1594

Форма организации

кадастровой деятельности

ИП

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

30.11.2021 – 30.11.2023

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

-

Место фактического

осуществления

стажировки

Краснодарский край, г. Краснодар,

ул. Им. Леваневского, д. 27, оф. 3

3.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 405/с от 26.11.2021,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Комарова Анна Васильевна

Реестровый номер 007-405

СНИЛС 127-759-035 87

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Белькова Елена Владимировна

Реестровый номер 0440

Форма организации

кадастровой деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

30.11.2021 – 30.11.2023

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

МКУ «АГБ»

4

трудовой договор

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г. Ревда, ул.

Максима Горького, д. 26

4.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 406/с от 26.11.2021,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Буренин Александр

Владимирович

Реестровый номер 007-406

СНИЛС 057-932-804-93

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Боронина Надежда

Владимировна

Реестровый номер 0594

Форма организации

кадастровой деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

30.11.2021 – 30.11.2023

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ГБУ КК «Крайтехинвентаризация -

Краевое БТИ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Краснодарский край, г. Кореновск,

ул. Мира, д. 79а

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировок, согласованные

Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о приостановлении стажировки

Докладчик И.А. Копытова

23.11.2021 стажером Фальковой Аленой Викторовной (УИН № 007-276) предоставлено

заявление о приостановлении стажировки в связи с расторжением трудового договора

руководителя стажировки.

РЕШИЛИ: В соответствии с пп.7 п. 6.1 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами приостановить стажировку Фальковой А.В. (УИН № 007-

276), на 1 год (т.е. до 29.11.2022) с возможностью возобновить стажировку до установленного

срока.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Утверждение изменений, вносимых в программу стажировки

Докладчик И.А. Копытова

5

23.11.2021 стажером Власковым Виталием Алексеевичем (УИН № 007-385) направлено

уведомление о внесении изменений в программу стажировки в связи с изменением

наименования юридического лица, с которым заключен трудовой договор.

РЕШИЛИ: Утвердить изменения, внесенные в программу стажировки Власкова В.А. (УИН №

007-385).

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Прекращение стажировки

Докладчик И.А. Копытова

Стажировка указанных лиц по состоянию на 30.11.2021 не была возобновлена:

№

п/п

УИН ФИО

1. 007-100 Кузьминский Серафим Алексеевич

2. 007-206 Палий Юлия Павловна

РЕШИЛИ: В связи с наступлением обстоятельств, предусмотренных пп. 5 п. 5.19 Правил

организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами, стажировка

указанных лиц прекращена:

№

п/п

УИН ФИО

1. 007-100 Кузьминский Серафим Алексеевич

2. 007-206 Палий Юлия Павловна

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

7. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ стажировки,

приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров Кутонова Николая

Сергеевича (УИН № 007-207), Молина Сергея Андреевича (УИН № 007-212), программ

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключения об итогах стажировки:

№ п/п УИН ФИО
Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-207 Кутонов Николай Сергеевич 12.11.2019 - 12.11.2021

2. 007-212 Молин Сергей Андреевич 20.11.2019 - 20.11.2021

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых